Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      01.02.2021г.      №      58
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 23.05.2017г. № 413 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Омсукчанского городского округа» на 2017-2021 годы»

В целях приведения в соответствие с бюджетом Омсукчанского городского округа на 2020 год, утвержденным решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 16.12.2019г. № 39 «О бюджете Омсукчанского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021, 2022 годов» (с изменениями согласно решению Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 25.12.2020г. № 26, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 23.05.2017г. № 413 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Омсукчанского городского округа» на 2017-2021 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления и далее по всему тексту цифры «2021» заменить цифрами «2020».

1.2. В приложении к Постановлению:

1.2.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Омсукчанского городского округа» на 2017-2021 годы» (далее - Программы), строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимого для реализации Программы за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа составляет 11280,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 34,0 тыс. рублей;

2018 год - 4725,1 тыс. рублей;

2019 год - 3057,3 тыс. рублей;

2020 год - 3463,8 тыс. рублей.
Источник финансирования - бюджет Омсукчанского городского округа. Для выполнения Программы могут быть привлечены внебюджетные средства

1.2.2. В пункте 2.3. раздела 2 Программы слова «в течение 5-ти лет с 2017 года по 2021 год» заменить словами «в течение 4-х лет с 2017 года по 2020 год».

1.2.3. В таблице «Целевые индикаторы эффективности Программы» раздела 3 Программы столбец «2021 год» исключить.

1.2.4. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы и объемы финансирования.

«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет Омсукчанского городского округа.
Общий объем финансирования Программы в 2017-2020 годах составляет 11280,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2017 год - 34,0 тыс. рублей;

- 2018 год - 4725,1 тыс. рублей;

- 2019 год - 3057,3 тыс. рублей;

- 2020 год - 3463,8 тыс. рублей.
Перечень программных мероприятий с указанием объемов финансирования приведен в разделе 7 настоящей Программы».
1.2.5. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Данное постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и в газете «Омсукчанские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа О.В. Кистанова.
Глава Омсукчанского

городского округа

                                                С.Н. Макаров
Приложение

к постановлению

администрации

городского округа

от 01.02.2021г. № 58
«7. Перечень мероприятий Программы.

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Всего, тыс. руб.
	Объема финансирования, тыс. руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1.1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	2017-2020
	отдел ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2017-2020
	учреждения культуры: МБУК «ЦБС Омсукчанского городского округа»
	6,2
	0
	0
	6,2
	0

	1.3.
	Обобщение и распространение опыта проведения просветительских информационных мероприятий в учреждениях культуры, образования Омсукчанского городского округа по формированию толерантности и преодолению ксенофобии
	2017-2020
	Управление образования, Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов по теме: "Профилактика экстремизма"
	2017-2020
	Управление культуры, Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	15,4
	5
	5
	0
	5,4

	1.5.
	Комплексные проверки потенциально опасных объектов на предмет профилактики террористических актов и техногенных аварий на них
	2017-2020
	отдел ГО и ЧС, ОМВД России по Омсукчанскому району
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС
	2017-2020
	отдел ГО и ЧС, ОМВД России по Омсукчанскому району (по согласованию); МКУ "Редакция газеты "Омсукчанские вести", ОАО "ТВ-Колыма-Омсукчан-Плюс" (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Приобретение научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий, учебных фильмов по вопросам профилактики экстремизма и предупреждения террористических актов
	2017-2020
	отдел ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа
	71
	20
	23
	0
	28

	1.7.1.
	Приобретение комплектов плакатов антитеррористической литературы по тематике и профилактике экстремизма для муниципальных учреждений

	10
	0
	5
	0
	5

	1.7.2.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия терроризму и экстремизму, в том числе: приобретение картриджей

	35
	0
	15
	0
	20

	1.7.3.
	Приобретение и установка (размещение) баннеров по профилактике экстремизма и терроризма на территории Омсукчанского городского округа

	20
	20
	0
	0
	0

	1.7.4.
	Приобретение видеоматериалов антитеррористической и антиэкстремистской направленности

	6
	0
	3
	0
	3

	1.8.
	Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта
	2017-2020
	отдел ГО и ЧС, ОМВД России по Омсукчанскому району, МКУ «Редакция газеты «Омсукчанские вести», ОАО «ТВ-Колыма-Омсукчан-Плюс» (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 1:
	92,6
	25
	28
	6,2
	33,4

	2. Мероприятия по антитеррористической защищенности муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа

	2.1.
	Проведение технического осмотра и наладки систем пожарной сигнализации
	2018-2020
	Управление образования, Управление культуры, социальной и молодежной политики, Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	3697,1
	0
	1206,4
	1194
	1296,7

	2.1.1.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования АОГО
	2018-2020
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	1483,6
	0
	494,7
	442,2
	546,7

	МБОУ «СОШ п. Омсукчан»

	249,5
	0
	84
	78
	87,5

	МБОУ «СОШ п. Дукат»

	253,8
	0
	84
	70,2
	99,6

	МБОУ «ООШ п. Омсукчан»

	240
	0
	84
	72
	84

	МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан»

	252
	0
	84
	72
	96

	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»

	246
	0
	84
	72
	90

	МБОУ ДО «ЦДО п. Омсукчан»

	242,3
	0
	74,7
	78
	89,6

	2.1.2.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению культуры, социальной и молодежной политики АОГО
	2018-2020
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	1191,9
	0
	420,1
	333,8
	438

	МБОУ ДО «ДШИ ОГО»

	390
	0
	138
	108
	144

	МБУК «ЦД и НТ ОГО»

	405,8
	0
	150
	105,8
	150

	МБУК «ЦБС ОГО»

	396,1
	0
	132,1
	120
	144

	2.1.3.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению спорта и туризма АОГО
	2018-2020
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	686
	0
	228
	218
	240

	МБОУ ДО «ДЮСШ п. Омсукчан»

	168
	0
	60
	48
	60

	МБУ «ОСОК п. Омсукчан»

	304
	0
	108
	88
	108

	МБУ «ФОК «Жемчужина» с плавательным бассейном п. Омсукчан"

	214
	0
	60
	82
	72

	2.1.4.
	Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	2018-2020
	Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	335,6
	0
	63,6
	200
	72

	2.2.
	Проведение технического осмотра и наладки систем видеонаблюдения
	2018-2020
	Управление образования, Управление культуры, социальной и молодежной политики, Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	1697,6
	0
	1009,9
	330,4
	357,3

	2.2.1.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования АОГО
	2018-2020
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	642
	0
	224,7
	196
	221,3

	МБОУ «СОШ п. Омсукчан»

	140
	0
	48
	48
	44

	МБОУ «СОШ п. Дукат»

	128
	0
	36
	48
	44

	МБОУ «ООШ п. Омсукчан»

	112
	0
	40
	36
	36

	МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан»

	97,7
	0
	50,7
	22
	25

	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»

	96,3
	0
	26
	22
	48,3

	МБОУ ДО «ЦДО п. Омсукчан»

	68
	0
	24
	20
	24

	2.2.2.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению культуры, социальной и молодежной политики АОГО
	2018-2020
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	497,6
	0
	379,2
	46,4
	72

	МБОУ ДО «ДШИ ОГО»

	380,4
	0
	341,2
	15,2
	24

	МБУК «ЦД и НТ ОГО»

	117,2
	0
	38
	31,2
	48

	МБУК «ЦБС ОГО»

	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.3.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению спорта и туризма АОГО
	2018-2020
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	558
	0
	406
	88
	64

	МБОУ ДО «ДЮСШ п. Омсукчан»

	104
	0
	36
	32
	36

	МБУ «ОСОК п. Омсукчан»

	76
	0
	40
	36
	0

	МБУ «ФОК «Жемчужина» с плавательным бассейном п. Омсукчан»

	378
	0
	330
	20
	28

	2.2.4.
	Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	2018-2020
	Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Проведение технического обслуживания АПК МЧС
	2018-2020
	Управление образования, Управление культуры, социальной и молодежной политики, Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	2035,16
	0
	640,1
	621,76
	773,3

	2.3.1.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования АОГО
	2018-2020
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	1307,36
	0
	405,5
	431,66
	470,2

	МБОУ «СОШ п. Омсукчан»

	236,2
	0
	76,1
	76,1
	84

	МБОУ «СОШ п. Дукат»

	218,2
	0
	67,1
	67,1
	84

	МБОУ «ООШ п. Омсукчан»

	195,16
	0
	61
	67,06
	67,1

	МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан»

	224,9
	0
	67,1
	73,8
	84

	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»

	224,9
	0
	67,1
	73,8
	84

	МБОУ ДО «ЦДО п. Омсукчан»

	208
	0
	67,1
	73,8
	67,1

	2.3.2.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению культуры, социальной и молодежной политики АОГО
	2018-2020
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	84
	0
	0
	0
	84

	МБОУ ДО «ДШИ ОГО»

	84
	0
	0
	0
	84

	МБУК «ЦД и НТ ОГО»

	0
	0
	0
	0
	0

	МБУК «ЦБС ОГО»

	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.3.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению спорта и туризма АОГО
	2018-2020
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	643,8
	0
	234,6
	190,1
	219,1

	МБОУ ДО «ДЮСШ п. Омсукчан»

	189,52
	0
	67,1
	55,32
	67,1

	МБУ «ОСОК п. Омсукчан»

	206,08
	0
	61
	61,08
	84

	МБУ «ФОК «Жемчужина» с плавательным бассейном п. Омсукчан"

	248,2
	0
	106,5
	73,7
	68

	2.3.4.
	Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	2018-2020
	Редакция газеты "Омсукчанские вести"
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Обслуживание охранной сигнализации и тревожной кнопки
	2018-2020
	Управление образования, Управление культуры, социальной и молодежной политики, Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	3703,74
	0
	1825,7
	889,94
	988,1

	2.4.1.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования АОГО
	2018-2020
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	1279,24
	0
	513,4
	345,74
	420,1

	МБОУ «СОШ п. Омсукчан»

	214,5
	0
	72,1
	77,9
	64,5

	МБОУ «СОШ п. Дукат»

	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ «ООШ п. Омсукчан»

	258,54
	0
	71
	82,94
	104,6

	МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан»

	238,2
	0
	78,1
	78,1
	82

	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»

	49
	0
	0
	0
	49

	МБОУ ДО «ЦДО п. Омсукчан»

	519
	0
	292,2
	106,8
	120

	2.4.2.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению культуры, социальной и молодежной политики АОГО
	2018-2020
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	2424,5
	0
	1312,3
	544,2
	568

	МБОУ ДО «ДШИ ОГО»

	222,3
	0
	71,3
	75,6
	75,4

	МБУК «ЦД и НТ ОГО»

	979,8
	0
	662,8
	158,3
	158,7

	МБУК «ЦБС ОГО»

	1222,4
	0
	578,2
	310,3
	333,9

	2.4.3.
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению спорта и туризма АОГО
	2018-2020
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ ДО «ДЮСШ п. Омсукчан»

	0
	0
	0
	0
	0

	МБУ «ОСОК п. Омсукчан»

	0
	0
	0
	0
	0

	МБУ «ФОК «Жемчужина» с плавательным бассейном п. Омсукчан»

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 2:
	11133,6
	0
	4682,1
	3036,1
	3415,4

	3. Мероприятия по формированию толерантности и патриотизма среди населения Омсукчанского городского округа

	3.1.
	Приобретение и возложение цветов в День Победы в Великой Отечественной войне, в День солидарности в борьбе с терроризмом
	2017-2020
	отдел ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа
	54
	9
	15
	15
	15

	Всего по разделу 3:
	54
	9
	15
	15
	15

	ИТОГО:
	11280,2
	34
	4725,1
	3057,3
	3463,8

_____________________